
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE E UJËSJELLËS KANALIZIME VLORË SH.A 

_____________________________________________________________________________________ 

 

NJOFTIMI PËR NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TË TENDERIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

2. Emri  Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Vlore Sh.A  

3. Adresa  Lagjia ‘’Kushtrimi’’, Rruga “Arkobaleno” Vlore 

4. Tel/Faks    

5. E-mail               paolahunda@hotmail.com   

6. Ueb-faqe           www.app.gov.al  

 

7. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                 Paola Hunda 

E-mail            paolahunda@hotmail.com   

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e hapur mbi kufirin e larte monetar, mallra 

4. Lloji i kontratës /Marrëveshjes Kuadër: e hapur mbi kufirin e larte monetar, mallra 

5. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-24492-10-14-2024 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje Karburanti  

7.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 09100000-0 - Karburante 

8. Fondi limit: : 32,525,000 (tridhjete e dy milion e pese qind e njezet e pese mije) lekë pa TVSH 

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të 

dokumentave të tenderit:    

Në bazë, të nenit të 75 pika 2, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, pasi 

shqyrtuam dokumentat standarte te tenderit me nismen tone si AK vendosem te bejme ndryshime ne 

dokumentet e tenderit. 

10. Nëse shtyhet afati i fundit për pranimin e ofertave, të shënohet afati i ri i përcaktuar: 

Duke qene se ndryshimi i dokumenteve të tenderit bëhet në gjysmën e parë të afatit të pranimit të 

ofertave, Njesia e prokurimit cmon se nuk eshte e nevojshme shtyrja e afatit per pranimin e 

ofertave. 

Shënim: 

Këtij njoftimi duhet t’i bashkëngjitet shtojca e ndryshimeve në dokumentat e tenderit. 

 

SHTOJCË Nr. 2 

Subjekti:  Modifikim i Dokumentave te Procedures se Prokurimit 

mailto:paolahunda@hotmail.com
http://www.app.gov.al/
mailto:paolahunda@hotmail.com


Ne zbatim të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” , Autoriteti Kontraktor Shoqëria Rajonale U.K. 

Vlore Sh.a bëri  ndryshimet  ne  proceduren e prokurimit me objekt:‘‘Blerje Karburanti’’, me fond 

limit 32,525,000 (tridhjete e dy milion e pese qind e njezet e pese mije) lekë pa TVSH 

, të publikuar në Sistemin Elektronik të Faqes Zyrtare të Agjensisë së Prokurimit Publik, me Nr. REF-

24492-10-14-2024 perkatesisht tek : 

 

ISHTE: 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës,për realizimin e kontratës, duhet të paraqesë deklaratat 

si më poshtë:  

 

-Operatori ekonomik per realizimin e procedures objekt prokurimi duhet te disponoj nje pike 

karburanti ne pronesi ose me qira brenda territorit te Bashkise Vlore.  

-Per objektet me qira duhet te sjellin kontrat noteriale per objektet ne pronesi duhet te sjelli 

certifikat pronesie. 

-Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë deklaratë me shkrim se furnizimi i mjeteve do 

të jetë e mundur të realizohet çdo ditë të javës brenda 24 orëve në të gjithë distributorët e 

furnizuesit dhe në pistoletë publike. Autoriteti kontraktor ka të drejtë tëkërkojëfurnizim saherë 

ta ketë tënevojshme.(Deklarate me shkrim nga subjekti ofertues) 

 

BEHET: 

2.3.3. Operatori/et Ekonomik duhet të ketë minimumi dy pika furnizimi të rregullt (distributor) 

në territorin e Bashkisë Vlorë. (Të vërtetuar me një nga format e disponimit sipas Kodit Civil 

(ekstrakti tregtar i QKR-se ose dokument tjetër ligjor.) Shërbimi në  pikat e  furnizimit duhet të 

sigurohet për 24 orë në çdo ditë të javës.  

Shënim: Ky ndryshim behet per shkak te shtrirjes territoriale te madhe qe ka Autoriteti 

Kontraktor ne zbatimin e puneve dhe  perqendrimit te madh te mjeteve !  

 Argumentimi: Në bazë, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 40, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

 

 

ISHTE: 

2.3.7 Në mbështetje të V.K.M-së Nr.561, datë 29.07.2016 “Për standardizimin e shpenzimeve të 

karburantit në njësitë e qeverisjes së përgjithshme “furnizimi me karburant për automjetet 

duhet të kryhet nëpërmjet kartës elektronike, e cila të mundësojë identifikimin e mjetit 

dhe përdoruesin e tij. Kartat elektronike duhet të jenë pa afat skadence deri në përfundimin 

e plotë të kontratës. 

 

BEHET: 

 

a. Në mbështetje të V.K.M-së Nr.561, datë 29.07.2016 “Për standardizimin e shpenzimeve të 

karburantit në njësitë e qeverisjes së përgjithshme “furnizimi me karburant për automjetet 



duhet të kryhet nëpërmjet kartës elektronike, e cila të mundësojë identifikimin e mjetit 

dhe përdoruesin e tij. Kartat elektronike duhet të jenë pa afat skadence deri në përfundimin 

e plotë të kontratës. 

b. Në mbështetje të VKM-se Nr 561 date 29.07.2016 “Për Standartizimin dhe disiplinimin e 

shpenzimeve të karburantit në njësitë e qeverisjes së përgjithshëm Operatori ekonomik 

pjesëmarrës duhet të deklarojë se ofron një ndërfaqe menaxhimi të karburanteve 

(webpage), ku furnizimi dhe shpenzimi i karburantit për mjetet efektive të transportit të 

kryhet nëpërmjet kartës elektronike. Kjo ndërfaqe e menaxhimit të karburanteve (webpage) 

duhet të ofrojë shërbimin e ngarkimit të sasisë së karburantit nga Operatori ekonomik drejt 

Autoritetit Kontraktor, dhe nga llogaria elektronike e AK në mjetet e transportit, me qëllim 

që rimbushja e kartave elektronike të personalizuar me targën e mjetit si dhe administrimi 

i sasisë së karburanteve të kryhet nga vet Autoriteti kontraktor. Ndërfaqja duhet të ofrojë 

edhe mundësinë e afishimit të disa raporteve të cilat do të ndihmojnë AK për marrjen e 

vendimeve operacionale. 

 

 

Argumentim:Në bazë, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe të pikes 8 te 

nenit 40 VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, per te 

garantuar permbushjen me sukses te kontrates nga OE dhe dhenia e sigurise AK-se qe kontrata do 

te realizohet sipas kerkesave. 

 

 

SHTOHET : 

 

2.3.8.Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë: 

autobot per raste emergjente,  i cili duhet të jetë në pronësi të tij ose me qira të vërtetuara këto me 

dokumentacionin përkatës; 

- lejen e qarkullimit. 

- certifikatat e pronësisë, 

- siguracionin e mjetit. 

- kolaudimin, 

- certificate për transport mallrash të rrezikshëm lëshuar nga institucionet perkatese (e 

vlefshme). 

 

Shënim: Kjo kërkesë behet per te permbushjen e furnizimeve per mjetet statike si per 

shembull :gjenerator ,motopompa etj. 

 

 

 

Njësia e prokurimit vendosi unanimisht miratimin e dokumentave të tenderit dhe si afat 

përfundimtar për dorëzimin e ofertave përcaktoi datën:18/11/2024 

 

 


